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Sverige är världens mest innovativa land! 

Då jag kanske ägnat mycket tid åt att kritisera och påpeka brister så kanske det även passar med lite beröm och 

goda nyheter. Connectivity Scorecard 2010 är en lista där man försöker mäta innovation och många gånger tar 

man speciell hänsyn till informationsteknik och hur långt man hunnit med detta. USA har legat alltid legat i i 

topp och vi här i Norden bland topp 10. Nu har dock Sverige fått förstaplaceringen och mycket skall vi tacka hur 

långt vi kommit inom IT-infrastruktur, dvs bredbandssatsningar men även hur vi använder IT, både företag och 

konsumenter. Omvärlden noterar hur mycket vi handlar online, hur pass mycket bredband vi har och att vi ligger 

i verkliga framkanten av mobilt bredbandsutveckling. Tacka vår glesbygd och geografi för att vi är så innovativa.  

Hur blir det då med tekniköverföring? 

Vi ligger i framkanten av forsking och IT-användande. Kan vi genom detta skapa fler jobb också? Denna 

frågeställning är kanske inte lika enkel att svara på. Jag ser själv flera brister i teknik och projekt-överföring 

mellan statliga myndigheter och institutioner, samt privata initiativ, innanför eller utanför dessa institutioner 

och myndigheter. När det gäller IT så går det dock bättre än många andra teknikområden. Kostnaden för 

forskning och kommersialisering är ofta lägre vilket gör att det går att börja med ett bolag från vardagsrummet.  

Jag tror vi behöver arbeta mycket mer med just dessa kommersialiseringsfrågor samt skapa fler och förenklade 

möjligheter till privat riskkapital till småföretag. En av mina ”valfrågor” detta år är att någon skapar en 

Småföretagarminister som skall skapa ett regelverk som tillåter att man kan låna eller få finansiellt stöd av sin 

nära omgivning, inte bara förlita sig på banken eller vänta på statligt stöd eller privat riskkapital som aldrig 

kommer. Det handlar som att skapa möjligheter för förlustavdrag för de som vill investera i små företag, på 

samma sätt som man kan göra förlustavdrag vid kapitalförlust när man investerar i stora publika bolag. Det 

handlar om förenklade regler för hur man skall beräkna anskaffningsvärden, vinst eller kapitalförlust hos små 

bolag. Det kan skapa ett naturligt system av affärsänglar från släktingar, vänner och andra som kan tänka sig att 

hjälpa småföretag med lite riskkapital för expansion och nya idéer. 

Kommun och finansmarknadsminister Mats Odell har tankar om nya frivillig sparandeform där köp och 

försäljning av värdepapper inte ger några skattekonsekvenser. Jag tycker man skall utveckla detta vidare till även 

inkludera onoterade bolag samt då förlustavdragen jag skrev om tidigare. Om våra entreprenörer och 

innovatörer kan få sina vänner och familj att satsa på dem, borde även vi andra försöka göra vad vi kan för att 

underlätta detta finansiella stöd med redan beskattade medel. Jag tror också det skulle göra många fler sk 

Affärsänglar mer generösa med sina egna medel. 

Svensk Exportkredit, SEK 

DI skrev nu i början av februari att Bo Lundgren, chef för Riksgälden tröttnat på Svensk Exportkredits ineffektiva 

verksamhet. Nu kräver han att SEK läggs ned eller säljs, enligt Dagens Industri. När man ser vilka löner man ser 

krävs för att attrahera personal, samt det faktum att avhoppade chefer från Swedbank söker sig till SEK så tror 

jag att Lundgren har en poäng. Vad är egentligen SEK uppgift och hur styr man den på bästa sätt? Jag tror 

faktiskt inte Staten verkar vara rätt ägare så det är nog bättre att SEK ger sig ut på den privata marknaden, eller 

köps upp av ett finansbolag eller bank. Det verkar ändå mest verka för stora bolag och vara intresserad av den 

internationella kapitalmarknaden mer än finansiering av små spännande teknikbolag och deras exportaffärer.  

SEK är troligen inte den enda myndighet, statlig bolag eller institution som borde få sig en ordentlig översyn för 

avveckling eller utveckling genom samverkan och bättre styrning. Jag vill gärna se mer toppstyrning, med en 

gräsrotshorisont i ”Innovativa Sverige” så vi kan få ut mer, både bolag och nya jobb. 
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